do nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, 
XXI, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, e 
com base no artigo 25 "caput", da Lei n° 8.666, de 
21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, 
autorizar a realização da presente despesa, no valor 
estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), 
ratificando a inexigibilidade de licitação, para paga-
mento à TELEVISÃO COVA LTDA, para publi-
cação e divulgação de campanhas educativas, orien-
tação comunitária, datas comemorativas, matérias 
de interesse desta municipalidade em caráter infor-

[...]

do nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, 
XXI, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, é 
tendo em vista o disposto no artigo 25, I, da Lei 
Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas 
alterações, autorizar a realização da presente despe-
sa no valor de RS 100.080,00 (cem mil e oitenta 
reais), para aquisição de vales-transporte destinados 

Encarriinhe-se à Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Econômico-SEDEM, para a emissão 
da respectiva nota de empenho. Após, submeta-se à 
apreciação daAuditoria Geral do Município. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-

[...]

Ressarcimento 

DESPACHO N° 059/2004 - Á vista do conti-
do nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, 
inciso XXI, da Lei Orgânica do Município de Goiâ-
nia, autorizar a celebração de Termo de Acordo, para 
pagamento de indenização, no valor global de RS 
1.760,00 (hum mil e setecentos e sessenta reais) a 
Maria de Fátima Carvalho, em virtude dos danos 
materiais causados pela queda de urna árvore locali-
zada em via pública, à Rua Natal e Silva, n° 206, 
Conjunto Guadalajara, Cidade Jardim, nesta Capital. 

Encaminhe-se à Procuradoria Geral do Muni-

[...]

Requerimento 

DESPACHO N° 060/2004 - Á vista do conti-
do nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, 
inciso XXI;  da Lei Orgânica do Município de Goiã-
hia, autorizar a celebração de Termo de Acordo, para 
pagamento de indenização, no valor global de R$ 
3.900,00 (três mil e novecentos reais) a Mariana de 
Melo Álvares, proprietária do veículo FIAT/Palio 
EDX, cor cinza, Chassi n° 9BD178226V0179699, 
Placa AGV-3392, ano 1997/97, em virtude dos danos 
materiais causados pela queda de uma árvore locali-
zada em via pública, à Avenida 136 esquina com a

[...]

Ressarcimento 

DESPACHO N° 061/2004 - Á vista do conti-
do nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, 
inciso XXI, da Lei Orgânica do Município de Goiâ-
nia, autorizar a celebração de Termo de Acordo, para 
pagamento de indenização, no valor global de R$ 
:1.480,00 (hum mil e quatrocentos e oitenta reais) a 
Teófilo José .Luiz da Silva, proprietário do veiculo 
VW/Gol 	cor branca, Chassi n" 9BWZZZ3OZ 
PT048623, Placa I3PG-4972, ano 1993/93, em virtu-
de dos danos materiais causados pela queda de uma 
árvore localizada. em via pública, à Ria Harpia, Qd.

[...]

do nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, 
XXI, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, e 
com base no artigo 25 "caput ", da Lei Federal n° 
8.666, de 21 de jimho de 1993, com as alterações 
posteriores, autorizar a realização da presente despe-
sa, no valor estimado de R$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais), ratificando a inexig,ibilidade de 
licitação, para pagamento à J. CAMARA & 
IRMÃOS S/A - JORNALO POPULAR, para di-
vulgação de campanhas educativas, orientação co-
munitária, datas comemorativas, matérias de inte-
resse desta municipalidade em caráter informativo

[...]

do nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, 
XXI, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, e 
com base no artigo 25 "caput", da Lei Federal n° 
8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações 
posteriores, autorizar a realiiação da presente despe-
sa, no valor estimado de R$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais), ratificando á inexigibilidade de lici-
tação, para pagamento à Mega Call Center Ltda. -
DIÁRIO DA MANHÃ, para publicação e divulga-
ção de campanhas educativas, orientação comuM-
tári a, datas comemorativas, matérias de interesse 

desta municipalidade em caráter informativo ou em